
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

420. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 15. schůze, konané dne 17. května 2018 

 
 
ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů Průběžné hodnocení Horizontu 2020: 
maximalizace dopadů výzkumu a inovací EU /senátní tisk č. K 97/11/ 
 
 
Senát 
 
I.  
 

1. se seznámil 
se sdělením Komise Průběžné hodnocení programu Horizont 2020: maximalizace 
dopadů výzkumu a inovací EU; 

 
2. zastává názor, 

že věda a výzkum a jejich podpora mají klíčový význam pro konkurenceschopnost 
Evropské unie; poukazuje v tomto ohledu na svá usnesení č. 640 ze dne 
13. června 2012 ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů - Horizont 2020 - Rámcový 
program pro výzkum a inovace a č. 376 ze dne 27. listopadu 2013 ke sdělení 
Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů Partnerství veřejného a soukromého sektoru v programu 
Horizont 2020: účinný nástroj k dosažení inovací a růstu v Evropě; 

 
3. oceňuje 

význam, kterého v mezinárodním kontextu dosáhla Evropská rada pro výzkum 
(ERC); 

 
4. lituje, 

že v důsledku podfinancování programu Horizont 2020 je zamítnuto velké 
množství žádostí o grant, které jsou podloženy kvalitním výzkumným záměrem; 

 
5. zdůrazňuje proto, 

že by v rámci debaty o nastavení navazujícího devátého rámcového programu 
pro vědu a výzkum měly být reflektovány nedostatky zjištěné v rámci hodnocení 
programu Horizont 2020, zejména nízký rozpočet, který neumožňuje financování 
všech kvalitních žádostí o grant, dále přetrvávající administrativní zátěž neúměrná 
výši grantů či nedostatek flexibility při poskytování grantů; 

 



6. vyjadřuje obavu 
z možného překrývání či zdvojování činností Evropského inovačního 
a technologického institutu a Evropské rady pro inovace, která v současnosti 
funguje v rámci pilotního projektu;  

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jiří Dušek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


	Senát

		2018-05-18T10:42:01+0200
	Jan Knotek




